
 
保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、平素より本校教育の推進に格別のご支援、ご協力

をいただき誠にありがとうございます。 

また、４月８日（火）の入学式、４月１９日（土）の授業参観・ＰＴＡ総会・学級懇談会など、

ご参加を賜りましたこと、厚くお礼申しあげます。今後ともよろしくお願いいたします。 

新学期が始まって 1か月たちましたが、子どもたちは元気に学校生活を送っています。 

日々、平穏に健康に過ごさせていただくことは当然のように思っていますが、実はこのことが一

番幸せなことだと感じております。今後ともよろしくお願いいたします。  校長  宮本 博夫 

 

○着任式・始業式 4月 8日（火） 

満開の桜の花が咲き誇る中、新年度がスター

トしました。 

着任式では、３名の先生をお迎えしました。

子どもたちは、新しい先生のお話をしっかりと

聞いていました。児童代表歓迎の言葉を６年生

の雀部颯さんが述べてくれました。 

始業式では、校長先生から「あいさつ」「勉強」

「為せば成る」のお話がありました。その後、

担任の先生の発表がありました。今年１年、担

任の先生と充実した毎日を送り、自分の目標実

現に向けて頑張ってくれることを期待してい

ます。 

 

 

 

○入学式 4月 8日（月） 

入学式では、３人の１年生を迎えました。1

年生の児童は、名前を呼ばれるとしっかり大き

な声で返事ができました。その後、校長先生や

PTA 会長のお話を聴きました。最後に２年生

児童が歓迎の言葉を言い、全校で歌を歌いまし

た。とてもよい入学式になりました。 

１年生のみんなは、早く学校生活に慣れて、

勉強に運動に頑張ってほしいと思います。 

 

 

高時小だより 
長浜市立高時小学校 

学校通信 NO．２ 

 

令和７年４月 25日 

 



○学習参観、PTA総会、学級懇談会 

４月 19日（土）に行われた授業参観、ＰＴ

Ａ総会、学級懇談会には、たくさんの保護者の

皆様にお越しいただき、大変ありがとうござい

ました。２校時の学習参観では、子どもたちが

活発に学習する様子や、元気に活動する姿をご

覧いただいたことと思います。その後に行われ

たＰＴＡ総会では、新役員の方々の紹介や事業

計画や予算案等を慎重に協議していただきま

した。今後も様々な活動が行われる予定ですが、

ご支援ご協力をお願い申しあげます。 

 

○お昼の１０分間読書 

本年度も掃除後、10 分間読書を行っていま

す。子どもたちの読書離れが言われる昨今です

が、本校では子どもたちに読書に親しんでもら

うために継続して行います。子どもたちも熱心

に読書を行っています。読書の効果は文章を読

み取る力や創造力を高めることなどがありま

す。ご家庭でも読書に触れる機会をつくってい

ただけるとありがたいです。なお、本年度も親

子読書を月１回実施する予定です。ご協力をお

願いします。 

 

◇5月の行事予定 

日 曜 行 事 予 定 

１ 木 検尿１次 

２ 金 検尿１次 

７ 水 心電図 

８ 木 3・4年リサイクル学習 

13 火 委員会活動、内科検診 

19 月 5年生田植え体験 

20 火 クラブ活動 

21 水 1・2年町探検 

22 木 ６年生修学旅行 

23 金 ６年生修学旅行 

24 土 茶摘み体験 

25 日 茶摘み体験（予備日） 

26 月 校内茶摘み 

27 火 検尿 2次 

28 水 検尿 2次、体力テスト 

29 木 歯科検診 

31 土 地域連携愛校作業 

 

◇６月の行事予定 

日 曜 行 事 予 定 

3 火 委員会活動 

5 木 薬物乱用防止教室 

6 金 授業参観、PTA研修会 

７ 土 地域連携愛校作業（予備日） 

10 火 クラブ活動 

11 水 避難訓練、クリーン活動 

12 木 みずすまし体験、水泳前検診 

17 火 クラブ活動 

19 木 ４年生 やまのこ 

20 金 4年生 やまのこ 

24 火 水泳 PM 

26 木 水泳 AM 

 

※変更等ありました

ら、連絡させていただ

きます。 

※今後、学校通信など

のお便りは、きずなネ

ットでも配信してい

きますのでご確認く

ださい。 


